REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

1

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20180372

RESCISÃO DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO DE

ESPORTES EM ITAITUBA QUE ENTRE SI CELEBRARAM O MUNICÍPIO DE ITAITUBA

E A EMPRESA COMPACTA CONSTRUÇÕES DRAGAGENS E SERVIÇOS LTDA.

O Município de ITAITUBA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ-MF, Nº 05.138.730/0001-77, neste ato legalmente

representada pelo Sr. Valmir Climaco de Aguiar, Prefeito Municipal, doravante

denominado CONTRATANTE e do outro lado COMPACTA CONSTRUÇÕES DRAGAGENS E

SERVIÇOS LTDA, já qualificada no contrato em epígrafe, denominada CONTRATADA,

resolvem rescindir o presente contrato amigavelmente, segundo o disposto na Cláusula

Vigésima Segunda, item 2.2 do referido contrato, a partir da presente data.

Itaituba - Pará, 08 de dezembro de 2020.

                            ____________________________________

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

             Município de Itaituba

Contratante

___________________________________________________________

COMPACTA CONSTRUÇÕES DRAGAGENS E SERVIÇOS LTDA

Representante Legal – José Henrique de S. Borba
Contratado

Testemunhas:

1. ___________________________________________

2. ___________________________________________

		2020-12-10T13:49:47-0300
	COMPACTA CONSTRUCOES DRAGAGENS E SERVICOS LTDA:10543441000193

		2020-12-11T08:47:10-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268